– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

持續關連交易更新

持續關聯交易更新

茲提述本集團於二零一三年四月二十四日刊登的關於二零一三年相互供應及採購

總協議的公告。因二零一三年總協議將於二零一五年十二月三十一日到期，本公

司與Schlumberger於二零一五年十二月二十三日簽訂二零一五年總協議對其予以

更新。二零一五年總協議有效期限為三個財政年度，從二零一六年一月一日至二

零一八年十二月三十一日止（包含首尾兩日）。

上市規則規定

Schlumberger為本公司主要股東，於本公告日期擁有本公司約 19.06%已發行股

本。因此，根據上市規則，Schlumberger為本公司之關連人士，及根據上市規則

第 14A章，本公司與Schlumberger訂立二零一五年總協議構成本公司一項持續關

連交易。

由於所計算的一項或多項適用百分比率超過 0.1%但全部低於 5%，根據上市規則

第 14A章，二零一五年總協議及其項下擬進行的交易須遵守申報及公告規定，而

獲豁免遵守獨立股東批准的規定。

– 2 –

二零一五年總協議

日期： 二零一五年十二月二十三日

訂約方： 本公司；及

 Schlumberger

事項： 根據二零一五年總協議，本集團將向Schlumberger

集團供應產品及服務而Schlumberger將供應並促使

聯屬公司供應產品及服務予本集團。

期限： 二零一五年總協議為三個財政年度固定期限，從二

零一六年一月一日至二零一八年十二月三十一日止

（包含收尾兩日）。

定價基礎及支付條款： 根據二零一五年總協定，協定雙方供應產品及服務

的定價將遵循公平市價的原則，以相若產品或服務

之公平合理的現行市價為基礎並按一般商業條款釐

定。本集團及Schlumberger或聯屬公司供應產品及

服務之款項將按項目支付，惟任一方向另一方提供

之銷售條款不會優於向提供有關產品及服務之獨立

第三方採購方所提供之條款。

 本集團將通過不同渠道獲得市場價格資訊，在同一

交易項下通常應有至少兩個可比較的第三方交易對

象，與同等規模的其他供應商定期保持聯絡以不時

獲取報價，或從各種獨立行業諮詢提供商獲得市場

價格，如行業網站、參加由行業組織方組織的活動

及會議等。

– 3 –

年度上限： 訂約方已同意二零一五年總協議項下之年度交易額

將不超過以下年度上限：

截至以下財政年度

二零一六年 二零一七年 二零一八年

十二月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日

千美元 千美元 千美元

本集團向Schlumberger或

 聯屬公司供應產品及服務 7,000 7,000 7,000

Schlumberger或聯屬公司向

 本集團供應產品及服務 7,000 7,000 7,000

本集團向Schlumberger集團作出之採購之上限金額乃參照產品及服務之過往交易額

及就業務增長所產生的預計需求而釐定。

– 4 –

本公司與Schlumberger集團在過去已有業務交易。本集團與Schlumberger集團之過

往交易額如下：

截至

二零一三年

十二月三十一日

止年度

截至

二零一四年

十二月三十一日

止年度

截至

二零一五年

十一月三十日

止十一個月

千美元 千美元 千美元

本集團向Schlumberger或

 聯屬公司供應產品及服務

二零一三年總協議年度上限 80,000 100,000 120,0001

實際關聯交易總額 1,092 7,681 158

Schlumberger或聯屬公司向

 本集團供應產品及服務

二零一三年總協議年度上限 80,000 100,000 120,0001

實際關聯交易總額 33,377 30,357 7,707

截止本公告日期，實際關聯交易總額未超出為期三個財務年度及將於二零一五年

十二月三十一日到期的二零一三年總協議的年度上限。

附註：

1. 此為二零一三年總協議截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度上限。

– 5 –

先決條件

二零一五年總協議訂立的條件是本公司在履行二零一五年總協定時必須遵守上市規

則相關規定。

倘二零一五年總協議之先決條件未能於二零一五年十二月二十三日前或訂約方另行

書面協議定訂之其他日期前達成，則二零一五年總協定將隨即終止。

有關本集團持續關聯交易的內部監控

本集團所有持續關連交易的定價政策將由本集團財務部門及本集團管理層監督及控

制，確保相關持續關連交易按正常商業條款進行，且不會損害本公司及其股東整體

的利益。本集團財務部門的相關人員及本集團管理層將每月定期檢討及評估相關持

續關連交易規定擬進行的交易是否按照其各自協定的條款進行，並會定期獲取最新

市場價格，以考慮特定交易所收取之價格是否公平合理及按照上述定價政策執行。

獨立非執行董事將持續檢討相關持續關連交易規定擬進行交易，其核數帥亦會就其

定價條款及年度上限每年進行檢討。因此，董事認為內部監控機制乃屬有效，確保

相關持續關連交易規定擬進行交易乃按照及將會按照正常商業條款進行，且不會損

害本公司及其股東整體的利益。

進行交易之理由

由於斯倫貝謝集團是全球領先的油田服務公司，透過從斯倫貝謝集團採購產品與服

務，本集團可以引進斯倫貝謝集團的技術和全球經驗，幫助中國的客戶更高效的開

發油氣資源；透過銷售產品與服務予斯倫貝謝集團，本集團可以在中國以至全球市

場更廣泛的應用其產品和服務，幫助客戶降低技術使用成本。

– 6 –

由於本集團是中國領先的獨立油田服務公司，透過從本集團採購產品與服務，斯倫

貝謝集團可以借助本集團的本地經驗、供應鏈網路和中國的成本優勢，幫助客戶降

低技術使用成本；透過銷售產品與服務予本集團，斯倫貝謝集團可以在中國市場更

廣泛的應用其技術和全球經驗，幫助中國的客戶更高效的開發油氣資源。

基於以上優點且有關交易將在各方之正常業務過程中進行，雙方認為訂立二零一五

年總協議以規管持續關連交易是合理和有利的。

由於二零一五年總協議乃於本集團一般正常業務中訂立且二零一五年總協定項下之

交易將按公平原則及一般商業條款進行，故董事（包括獨立非執行董事）認為二零

一五年總協議之條款屬公平合理，訂立二零一五年總協議符合本集團及股東整體利

益。

上市規則之涵義

Schlumberger為本公司主要股東，於本公告日期擁有本公司約 19.06%已發行股本。

因此，根據上市規則，Schlumberger為本公司之關連人士，及根據上市規則第 14A

章，本公司與Schlumberger訂立二零一五年總協議構成本公司一項持續關連交易。

由於所計算的一項或多項適用百分比率超過 0.1%但全部低於 5%，根據上市規則第

14A章，二零一五年總協議之訂立及其項下擬進行的交易須遵守申報及公告規定，

而獲豁免遵守獨立股東批准的規定。

概無董事於二零一五年總協議有任何重大利益。

本集團資訊

本集團是中國領先的獨立一體化油田工程技術服務供應商，產品與服務覆蓋油氣田

開發及生產全過程，包括油藏管理、鑽井、完井、井下、採油及管材。

Schlumberger資訊

Schlumberger是全球領先的油氣田技術服務提供者，在全球範圍內為油氣行業客戶

提供技術、一體化項目管理、項目解決方案。

– 7 –

釋義

於本公告中，除文義另有指明外，下列詞彙具有以下涵義：

「二零一三年總協議」 指 本公司與Schlumberger訂立日期為二零一三年四

月二十四日相互供應及採購總協議；

「二零一五年總協議」 指 本公司與Schlumberger訂立日期為二零一五年

十二月二十三日相互供應及採購總協議；

「聯屬公司」 指 Schlumberger Limited不時直接或間接擁有或控制

的所有公司，「控制」指持有該公司 30%或以上股

票、股份或投票權；

「聯繫人」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義；

「董事會」 指 董事會；

「本公司」 指 安東油田服務集團，於開曼群島註冊成立的公

司，其股份於聯交所主板上市；

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義；

「董事」 指 本公司董事；

「本集團」 指 本公司及其附屬公司；

「獨立股東」 指 Schlumberger及其聯繫人以外之本公司股東；

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則；

「中國」 指 中華人民共和國；

– 8 –

「產品」 指 提供油田服務所需要之相關產品；

「Schlumberger」 指 Schlumberger Far East Inc.，一家於英屬處女群島

成立之公司，擁有本公司 19.06%已發行股本權益

的主要股東；

「Schlumberger集團」 指 Schlumberger及聯繫人；

「服務」 指 提供油田服務所需要之相關勞工及技術服務；

「股份」 指 本公司股本中每股面值 0.10港元之普通股

「股東」 指 股份持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司；

「主要股東」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義；及

「%」 指 百分比。

承董事會命

安東油田服務集團

主席

羅林

香港，二零一五年十二月二十三日

於本公佈日期，本公司的執行董事為羅林先生、吳迪先生及皮至峰先生；本公司獨立非執行董事為

張永一先生、朱小平先生及王明才先生。